
                                                                                          
 

 

 

EDITAL N. 019/2019-CPPS/UNESPAR 
 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL 
 

 
 
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoal da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 001/2019, 
Edital 002/2019, Edital 003/2019, Edital 004/2019, Edital 005/2019, Edital 
006/2019, Edital 007/2019, Edital 008/2019, Edital 009/2019, Edital 010/2019, 
Edital 011/2019, Edital 012/2019, Edital 013/2019, Edital 014/2019, Edital 
015/2019, Edital 016/2019, Edital 017/2019, Edital 018/2019 da Comissão 
Permanente de Processos Seletivos – CPPS/UNESPAR – referente ao 
Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de 
Ensino Superior da UNESPAR, resolve: 
 
 

 
 

HOMOLOGAR 
 
 
 
O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor 

Temporário de Ensino Superior da UNESPAR, em conformidade com o Edital 

001/2019 – CPPS/UNESPAR de 03 de abril de 2019, publicado no Diário 

Oficial do Estado nº 10411, de 08 de abril de 2019. 

 

 

 

Curitiba-PR, 18 de junho de 2019. 

 

 

 

                 Eloi Vieira Magalhães 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoal 

Portaria 155/2019 de 10 de março de 2019 
 


